
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.itPec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 

prot.n.4384 del 21/04/2022    

 

All’albo on-line 

 

Al sito web 

 

Agli atti 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE Costituzione Gruppo di Lavoro per collaudo della 

fornitura per l’attuazione del piano presentato all’interno del Progetto PON 

“Digital Board: “TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL'ORGANIZZAZIONE”, 

    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU  

Avviso Prot. N. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”  

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-186  

CUP H89J21009220006 

CIG Z59359A0E7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  
 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, concernente il nuovo Codice degli Appalti Pubblici e successive 

modifiche e integrazioni; 
 

VISTA la Delibera A.N.A.C. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee Guida n. 5, di attuazione del 

D. Lgs. N. 50/2016, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” e, in particolare, l’art. 43 e 44 

riguardanti la possibilità di sottoscrivere contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa che possono assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il 

reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile;  
 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
84

 -
 2

1/
04

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per La scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - e, nel caso specifico, l’Azione Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”,  
 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/20480 del 21 luglio 

2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - e, 

nel caso specifico, l’Azione Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione”, finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione; 
 

VISTE le delibere n. 7 del Collegio Docenti del 22/09/2021 e n. 8 del Consiglio di Istituto del 

28/10/2021, nelle quali gli stessi esprimono parere favorevole ed approvano la partecipazione 

all’avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 21/07/2021;  
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1070293 in data 

21/09/2021, acquisito dal sistema del Ministero dell’Istruzione il 02/11/2021 nostro prot. n. 

8000 del 13/11/2021;  
 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione. Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 

14/10/2021 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Progetto codice 13.1.2A-FESRPON-

EM-2021-186; 
 

VISTI i Regolamenti UE, in particolare n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale e sul Fondo sociale europeo; n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE) e 
tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTE le indicazioni Ministero dell’Istruzione, tutta la normativa di riferimento e i manuali 

operativi per la realizzazione di tali progetti; 
 

VISTO l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e art. 25 D. Lgs. 56 del 19/4/2017 tramite ODA su 

MePA, per l’affidamento delle forniture di dispositivi informatici per la realizzazione del piano 

presentato nel Progetto PON “DIGITAL BOARD: “TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 

DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE”, Codice 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-186, di cui 

all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 21/07/2021, all’ operatore economico DIGI 

TECH di Gianluca D’Amore con sede a Nardò (LE) Via XX Settembre,24 con P. IVA 

04035370750, individuato mediante indagine di mercato e presente sul MePA; prot. 

prot.n.3023 del 15/03/2022; 
 

VISTO il Documento di Stipula del contratto riferito alla procedura di acquisizione in economia 

di cui all’art. 36, comma 2. Lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 realizzata tramite la 

sopraindicata ODA MePA prot. n.3023 del 15/03/2022;  
 

RITENUTO opportuno nominare un gruppo di lavoro di n. 3 componenti per effettuare un 

sopralluogo per la verifica della conformità e corrispondenza dei materiali forniti, per eseguire 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
84

 -
 2

1/
04

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.itPec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 

le procedure di collaudo della fornitura del progetto in oggetto e procedere al pagamento alla 

Ditta aggiudicatrice;  
 

CONSIDERATO che, per la concretizzazione del Progetto PON DIGITAL BOARD: 

“TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE”, Codice 13.1.2A-

FESRPON-EM-2021-186, è necessario individuare tra il personale interno n. 3 figure, con 

specifiche competenze tecniche, per lo svolgimento di tutte le procedure normativamente 

previste per le installazioni, i controlli di conformità e il collaudo della fornitura del progetto in 

oggetto; 
 

CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 

50/2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione di quanto 

pervenuto; 
 

ACCERTATA la disponibilità dei seguenti soggetti a partecipare al suddetto gruppo di lavoro in 

qualità di membri esperti; 
 

DATO ATTO che i seguenti componenti sono soggetti che risultano muniti di qualificazione, 

professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione al Gruppo di 

Lavoro; 
 

PRESO ATTO che i suddetti dipendenti, sottoscrivendo l’accettazione dichiarano di non 

trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 

50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs. 165/2001) e di non avere 

cause di incompatibilità con le attività della Gruppo di Lavoro; 
 

RITENUTO necessario procedere in merito  

 

DETERMINA 

 

 che il gruppo di lavoro che dovrà assistere alle operazioni di verifica della conformità e 

corrispondenza, collaudo della fornitura di materiale hardware e strumentazione 

informatica per la realizzazione del piano presentato nel Progetto PON “Digital Board: 

“TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE”, Codice 

13.1.2A-FESRPON-EM-2021-186, di cui all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 20480 

del 21/07/2021 così costituito:  

 

1.  Sig.ra Maria Stefania Launi  Docente Scuola Primaria 

 Progettista incaricato con atto prot.n. 2189 del 21/02/2022 a seguito di Avviso     

di selezione personale interno 

 

2.  Sig. Pietro Mancarelli   Assistente Tecnico Informatico 

Collaudatore incaricato con atto prot.n. 2190 del 21/02/2022 a seguito di Avviso      

di selezione personale interno 

 

3.  Sig.ra Lucia Contessa  Assistente Amministrativa 

Coordinatore Amministrativo incaricato con atto prot. n. 2191 del 21/02/2022 

 

 che il gruppo stesso assista alle operazioni di collaudo e che sottoscriva il verbale 

congiuntamente al collaudatore individuato dalla Ditta aggiudicatrice, se presente. 

  

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
84

 -
 2

1/
04

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


 

 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icdonborghi-re.edu.it all’albo pretorio e nell’apposita sezione destinata ai PON 

2014-2020. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Paola Campo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
84

 -
 2

1/
04

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

http://www.icdonborghi-re.edu.it/

		2022-05-24T17:30:50+0200
	CAMPO PAOLA




